



GOUK.0520.1.2025

GMINNY OŚRODEK UPOWSZECHNIANIA KULTURY
im. Marszałka Józefa Piłsudskiego
06-230 Różan, ul. A. Mickiewicza 5
t. (029) 78 69 042

Urząd Gminy w Różanie, ul. Plac
Obrońców Różana 4, 06-230 Różan

706.2025.DG

Wpłynęło dn. 10-02-2025

Przyjęto przez : Patrycja Kowalewska



04200HPY

SPRAWOZDANIE Z MERYTORYCZNEJ DZIAŁALNOŚCI GMINNEGO OŚRODKA UPOWSZECHNIANIA KULTURY IM. MARSZAŁKA JÓZEFA PIŁSUDSKIEGO W RÓŻANIE ZA OKRES 01.01.2024 – 31.12.2024

Sprawozdanie z działalności merytorycznej Gminnego Ośrodka Upowszechniania Kultury im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Różanie, przy ulicy Mickiewicza 5, obejmuje okres od 1 stycznia do 31 grudnia 2024 r. i dotyczy kierunków działalności zapisanych w statucie uchwalonym w dniu 26 listopada 2007 r.

Podstawowe zadania Gminnego Ośrodka Upowszechniania Kultury w Różanie to:

- Zaspokajanie potrzeb i aspiracji kulturalnych społeczeństwa poprzez tworzenie i upowszechnianie różnych dziedzin i form kultury oraz sztuki profesjonalnej.
- Gromadzenie, przechowywanie i udostępnianie dóbr kultury w zakresie historii miasta i gminy.

GOUK w szczególności:

- Prowadzi pracownie artystyczne, zajęcia stałe dla dzieci, młodzieży i dorosłych.
- Tworzy i upowszechnia sceniczne programy artystyczne.
- Organizuje koncerty, przeglądy, festiwale, konkursy, wystawy.
- Tworzy warunki do rozwoju folkloru, rękodzieła ludowego oraz rozwoju autorskiego ruchu artystycznego.
- Wspiera lokalne stowarzyszenia, jednostki samorządowe, nieformalne grupy.
- Angażuje się w akcje charytatywne i wyrównywanie szans młodzieży w starcie w dorosłe życie.
- Publikuje foldery, przewodniki i widokówki popularyzujące miasto i gminę.
- Jest wydawcą lokalnego periodyku „Świerszcz Różański”.

Powyższe zadania GOUK realizuje poprzez organizowanie zespołowego i indywidualnego uczestnictwa w kulturze, różnorodnych form aktywności kulturalnej, imprez kulturalnych. Staramy się zachęcić odbiorców nie tylko do biernego kontaktu z kulturą i sztuką, ale przede wszystkim do czynnego udziału w życiu kulturalnym i artystycznym. Zgodnie z zapisami o działalności statutowej Gminnego Ośrodka Upowszechniania Kultury przedsięwzięcia kulturalne organizujemy cyklicznie, bądź okolicznościowo. Uczestnicy mogą wziąć udział w uroczystościach, konkursach, wystawach, koncertach mogą uczestniczyć w różnorodnych formach zajęć stałych i warsztatowych. Nasze propozycje kierujemy zarówno do szerokiego kręgu odbiorców.

Dzięki dotychczasowemu zaangażowaniu samorządu gminy w sprawy kultury, placówka ma możliwość funkcjonowania w sposób zadowalający i odpowiadający potrzebom społeczności.

W GOUK od stycznia do grudnia 2024 r. w ramach umowy o pracę, zatrudnionych było 8 osób oraz 1 na staż:

- Dyrektor
- Główna księgowa
- Specjalista administracyjno – biurowy, pozyskiwania środków zewnętrznych, animacji lokalnej
- Pracownik obsługi biurowej, pozyskiwania środków zewnętrznych, animacji lokalnej
- Specjalista ds. bezpieczeństwa, pracownik wewnętrznej służby ochrony
- Główny specjalista ds. obsługi urządzeń komputerowych i nagłośnienia
- Pracownik gospodarczy – sprzątaczką
- Pracownik gospodarczy
- Animator kultury

W roku sprawozdawczym 2024, na podstawie umów zlecenie pracowało 4 instruktorów:

- instruktor zajęć muzycznych - nauka gry na gitarze
- instruktor zajęć muzycznych - nauka gry na instrumentach dętych
- instruktor zajęć muzycznych - nauka gry na instrumentach klawiszowych
- instruktor zajęć wokalnych
- instruktor zajęć plastycznych

Osoby te wykonywały pracę z przydzielonymi grupami zgodnie z ustalonym harmonogramem zajęć ośrodka.

Zgodnie z zapisami o działalności statutowej Gminnego Ośrodka Upowszechniania Kultury w Róźnie, prowadzone były otwarte, w większości bezpłatne zajęcia stałe przeznaczone dla dzieci,



młodzieży oraz osób dorosłych zamieszkałych przede wszystkim na terenie gminy Różan. Z oferty GOUK korzystali także odpłatnie mieszkańcy sąsiednich gmin.

Zaangażowanie pracowników oraz zatrudnionych instruktorów przyczynia się do tworzenia nowoczesnego, tętniącego życiem, stymulującego lokalną aktywność, pobudzającego lokalną społeczność ośrodka kultury. Uczestnicy zajęć oferowanych przez GOUK nabywają nowych umiejętności, uczą się współpracy w grupie, rozwijają talenty artystyczne, muzyczne, manualne, a także kształtują pozytywne wzorce i nawyki. Zajęcia odbywały się w godzinach popołudniowych w ramach zajęć pozalekcyjnych. Cieszyły się one dużym zainteresowaniem, czego wynikiem są listy rezerwowe osób oczekujących na zajęcia dęte, klawiszowe i gitarę. Pomimo różnorodności zajęć i ich ilości, GOUK w ramach możliwości jest ukierunkowany na ich rozwijanie i budowanie coraz szerszej oferty.

W roku sprawozdawczym od stycznia do grudnia 2024 r. odbywały się **zajęcia plastyczne**, które prowadziła p. Hanna Łozińska-Rybacka. Były to zajęcia przeznaczone dla dzieci i młodzieży. Uczestniczyło w nich 102 dzieci. Myślą przewodnią zajęć, oprócz walorów kształcąco-poznawczych było stosowanie różnorodnych technik plastycznych, w których wykorzystano: farby, kredki, bibułę gładką, karbowaną, glinę, itp. Twórczość plastyczna jest źródłem wiedzy wykraczającym poza sferę artystyczną, pozwala odreagować napięcia, rozwija twórcze myślenie, wyobraźnię, kształtuje pamięć wzrokową i zręczność manualną. Dzieci uczęszczające na zajęcia plastyczne wzięły udział w IX wojewódzkim konkursie plastycznym z cyklu „Jesienne klimaty -Magia Chwili”. Jedna uczestniczka tych zajęć zdobyła wyróżnienie.

ART- DECO to kolejna forma zajęć tym razem manualnych dla dzieci w wieku 6 - 10 lat, które w roku sprawozdawczym od stycznia do czerwca prowadziła p. Iwona Murzyn. W ramach cotygodniowych spotkań uczestnicy zostali zapoznani z różnymi technikami z dziedziny rękodzieła, modelarstwa, robótek ręcznych (tj. filcowanie, decoupage, origami, masa solna). Dzieci poprzez uczestnictwo w takich zajęciach uczą się cierpliwości, dokładności, dyscypliny, ponadto kształcą oko i rękę, wyrabiają poczucie estetyki, umiejętność dostrzegania i przeżywania piękna. To zajęcia, które rozwijają u najmłodszych wyobraźnię oraz zdolności manualne. Wykonywanie własnoręcznych, oryginalnych prac stanowi dekoracyjny element domu, ogrodu lub osobisty prezent dla kogoś bliskiego. Na zajęcia uczęszczało 12 osób.

Koło wokalne to zajęcia ze śpiewu, które odbywały się pod opieką p. Michała Waśkiewicza. W zajęciach brało udział 21 pań ze Stowarzyszenia Aktywnych Pań z Załuzia. Zajęcia rozpoczynały się od krótkich ćwiczeń emisyjnych, następnie realizowano repertuar obejmujący piosenki ludowe, biesiadne, pieśni patriotyczne, kolędy i pastorałki. 20 października Stowarzyszenie Aktywnych Pań z Załuzia zaprezentowało na sali widowiskowej GOUK w Róźnie

widowisko rozrywkowe pt. „Starość nie radość, młodość nie wieczność”.

W roku sprawozdawczym prowadzona była **„Indywidualna nauka gry na gitarze”**. Zajęcia prowadził p. Wojciech Kruszewski. Celem prowadzonych zajęć jest zapoznanie z techniką gry, rozwijanie zdolności i umiejętności muzycznych dzieci poprzez aktywne uczestniczenie w zajęciach. Podczas zajęć dzieci rozwijały wrażliwość estetyczną, muzyczną, kształtowały słuch, poznawały budowę instrumentu. Uczniowie poznawali melodie ludowe, utwory z zakresu muzyki rozrywkowej i klasycznej. Łącznie w zajęciach brało udział 21 osób.

GOUK prowadził również zajęcia **„Indywidualnej nauki gry na instrumentach dętych”**, nad którymi opiekę sprawował p. Tomasz Grześkiewicz. W zajęciach uczestniczyło 13 osób grających na klarncie i saksofonie.

Od stycznia do grudnia prowadzone były również zajęcia **„Indywidualna nauka gry na instrumentach klawiszowych”**, które prowadził p. Michał Waśkiewicz. W zajęciach uczestniczyło 12 dzieci.

Od marca do grudnia odbywały się w GOUK **zajęcia taneczne**, które prowadzone były przez założycielkę **Studia Tańca SWAG** - Olę Nitkowską-Brejnak, która jest choreografem i instruktorem tańca. Zajęcia odbywały się w poniedziałki w trzech grupach wiekowych: uczniowie klas 0-3 lat, uczniowie klas 4-6 lat, uczniowie klas 6-8 oraz szkoły średniej. Łącznie w zajęciach uczestniczyło 35 dzieci. Grupa Taneczna z Różana występowała podczas: Dni Makowa, Dni Pułtusa oraz Dni Różana. 18 grudnia Ekipa Mafia Kids wzięła udział w Ogólnopolskim Festiwalu Tańca Rudolf gdzie wywalczyła I miejsce.

Od stycznia do czerwca w poniedziałki i piątki prowadzone były również zajęcia **Fitness+Zumba**, natomiast od września do grudnia zajęcia **Fitness na stepie**, które prowadziła Olga Melnik z Ukrainy. W zajęciach uczestniczyło 10 pań.

Zajęcia z języka angielskiego **„Early Stage”** prowadzone były przez Pracownię Językową Martynę Janicką-Sado pod kierunkiem p. Pauliny Martin. Zajęcia prowadzone innowacyjną metodą cieszyły się dużym zainteresowaniem. Dzieci poprzez zabawę i aktywną komunikację w naturalny sposób przyswajały słownictwo i zasady językowe. Spotkania odbywały się w 7 grupach wiekowych i łącznie skupiały 48 dzieci w wieku od 6 do 12 lat.

W GOUK funkcjonuje również zespół muzyczny **The OrchestRose** prowadzony przez p. Tomasza Grześkiewicza. Regularnie w piątki w godzinach wieczornych zespół prowadzi próby, a repertuar zespołu tworzą znane przeboje muzyki popularnej. W skład zespołu wchodzi 32 osoby, których łączy pasja do muzyki. Zespół wielokrotnie przygotowywał oprawę muzyczną podczas różnych pikników, festynów czy imprez. 25 czerwca zespół zaprezentował swój repertuar w Długosiodle, 28 czerwca wykonał oprawę muzyczną podczas 100-lecia Ochotniczej Straży Pożarnej w Rzewniu, 12 lipca wykonał koncert na dachu pt. "Na naszym podwórku" w Terminalu



Kultury Gocław, a 23 lipca podczas Dni Różana. Orkiestra brała udział w uroczystościach kościelnych: Pasterka, Rezurekcja, Boże Ciało, oraz uczestniczyła uroczystościach środowiskowych i państwowych tj. 11 listopada i 3 maja.

GOUK w Róźnie od 15 do 19 stycznia zorganizował dla dzieci i młodzieży cykl zajęć w ramach ferii zimowych. Program kulturalnych zajęć zimowych rozpoczęły warsztaty slime podczas których, dzieci miały okazję eksperymentować, aby stworzyć swoje slimy. Kolejnego dnia odbyły się kreatywne warsztaty ART-DECO, na których uczestnicy zajęć ozdabiali techniką decoupage kwiaty i serca ze sklejk. Środa zarezerwowana była dla niecodziennych seansów filmowych za sprawą kina sferycznego, znanego również jako kino planetarium. To specjalny rodzaj kinematografii, który oferuje widzom niezwykle doświadczenia wizualne, przenosząc ich w fantastyczne podróże przez kosmos, historię, czy nawet wnętrze ludzkiego ciała. Na zakończenie zajęć zimowych GOUK zorganizował wyjazd integracyjny do ranczo Ambrożego, gdzie czekało mnóstwo atrakcji. Wycieczkowicze rozpoczęli spotkanie od wykonania prac z masy solnej. Dzieci stworzyły prace z masy solnej, figurki zwierząt, serduszka, gwiazdki czy aniołki. Kolejną z przygotowanych atrakcji było spotkanie ze zwierzętami przebywającymi na ranczo. Dzieci doświadczyły niezapomnianego spotkania z alpakami, kozami i końmi. Na zakończenie wszyscy zjedli kielbaski, które upiekli przy ognisku.

28 stycznia 2024 r. w GOUK w Róźnie została przeprowadzona coroczna zbiórka pieniędzy w ramach 32. Finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy pod hasłem „Tu wszystko gra! OK! Płuca po pandemii. Gramy dla dzieci i dorosłych”. W akcję charytatywną włączyło się ponad 60 wolontariuszy, którzy od godzin porannych kwestowali na ulicach Różana. Sztab w Róźnie działał przy wsparciu wolontariuszy z Czerwonki, Sielunia, Młynarzy i Rzewnia. Szefową sztabu #281 była p. Jolanta Kruszewska. Różański sztab jako jeden z 120 dał możliwość zarejestrowania się do bazy potencjalnych dawców szpiku. Wraz z Fundacją DKMS zorganizowano po raz pierwszy Dzień Dawcy Szpiku, podczas którego 10 osób zarejestrowało się jako potencjalni dawcy szpiku kostnego. Za przygotowanie odpowiedzialny był Olaf Żebrowski. Świętowanie finału rozpoczęło się od biegu pn. Policz się z cukrzycą, który od kilku lat towarzyszy różańskiemu finałowi. Za organizację i przeprowadzenie wydarzenia odpowiedzialna była grupa „Różan Biega”. Akcja miała na celu promocję zdrowego i aktywnego trybu życia oraz zwrócenie uwagi na problem cywilizacyjny, jakim jest cukrzyca. Punktualnie o godzinie 14:30 na scenie różańskiego Gouk rozpoczęły się animacje dla dzieci. Dodatkowymi atrakcjami były brokatowe tatuaże, każdy mógł otrzymać słodką watę cukrową, którą serwowała kierownik OPS Monika Dzierzgowska. Kolejną atrakcją finału przygotowała Ochotnicza Straż Pożarna, która na parkingu przy ośrodku kultury zaprezentowała wóz bojowy i jego wyposażenie. Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy to nie tylko koncerty, pokazy i imprezy sportowe, ale też oczywiście licytacje. Za sprawą hojności darczyńców

do licytacji trafiły różnorodne przedmioty i vouchery: maskotki, gry, zabawki, obrazy, kosmetyki, t-shirty, kalendarze, a także vouchery na wyjątkowe usługi, m.in. na kolację. Na scenie wystąpiły solistki pochodzące z gminy Rzewnie i Różana. Oprócz młodych artystek wystąpił lokalny muzyk i trębacz Waldemar Krukowski, który zaprezentował standardy muzyki swingu i muzyki popularnej. Program artystyczny obejmował również element humorystyczny kabaretu *Rozumisz?* Dzień pełen wrażeń zakończył się Światelkiem do nieba. Orkiestra w Różanie zagrała za 33 508,89 zł. Mieszkańcy gminy Różan po raz kolejny pokazali, że mają ogromne serce i lubią pomagać.

8 marca, z okazji Dnia Kobiet na scenie różańskiego GOUK wystąpił Piotr Grzyb wraz z formacją Zupa Grzybowa. Muzycy zaprezentowali utwory z drugiej płyty zatytułowanej – *Minęło lat dwadzieścia*. Koncert wzbudził miłe emocje oraz pozytywne opinie wśród słuchaczy. Każda z pań otrzymała symboliczny kwiatek.

1 czerwca br. GOUK w Różanie z okazji Dnia Dziecka zorganizował dla najmłodszych imprezę plenerową. Tego dnia plac targowy przy ulicy Królowej Bony stał się kolorowym, centralnym punktem zabaw i rozrywki dla dzieci i rodziców. Połączono przyjemne z pożytecznym. Każdy uczestnik imprezy mógł otrzymać bezpłatnie kolorowy proszek w zamian za karmę dla zwierząt. Wspólnymi siłami zebrano około 230 kg karmy, którą pracownicy GOUK w Różanie przekazali Schronisku dla bezdomnych zwierząt CANIS w Kruszewie. Atrakcjami towarzyszącymi były dmuchańce, bańki mydlane, robienie tatuaży oraz interaktywny spektakl teatralny pn. „Smerfetka Czarodziejka”.

15 czerwca GOUK zorganizował dla mieszkańców wyjazd do Warszawskiej Opery Kameralnej na Koncert Młodzieżowej Orkiestry Mozartowskiej pt. „Wolfgang Amadeusz Mozart”. Koncert prowadzili Liderzy Orkiestry Instrumentów Dawnych Warszawskiej Opery Kameralnej *Musicale Antiquae Collegium Varsoviense*. Wyjazd stanowił doskonałą odskocznnię od życia codziennego.

GOUK każdego roku składa wiele wniosków do różnych instytucji o wsparcie finansowe na organizację wydarzeń kulturalnych, inicjatyw oraz unowocześnienia wyposażenia technicznego. W 2024 roku GOUK złożył następujące wnioski:

- Wniosek o dotację z Infrastruktury domów kultury Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego
- Wniosek o dotację z Fundacji Polskiego Funduszu Rozwoju „Wakacyjna aktywacja”
- Wniosek o dotację Akcja Od-Nowa w ramach programu Dom Kultury+ Edycja 2024 Zadanie I Inicjatywy Lokalne cz. II. Dofinansowano ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego w ramach programu Narodowego Centrum Kultury Dom Kultury+ Edycja 2024 - pozyskana kwota I dotacja 10 000,00 zł, II dotacja 30 000,00 zł



- Wniosek o dotację z Fundacji LOTTO - Kreatywne wakacje z GOUK - pozyskana kwota 11 400,00 zł
- Wniosek o dotację na Współorganizację przedsięwzięcia pod nazwą wydarzenia „Dni Różana 2024” z Samorządu Województwa Mazowieckiego – pozyskana kwota 30 000,00 zł

GOUK od 14 lutego do 14 listopada 2024 r. uczestniczył w programie Dom Kultury+ Inicjatywy Lokalne 2024 i realizował projekt pn. „Akcja Od-Nowa” dofinansowany ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego w ramach programu Narodowego Centrum Kultury Dom Kultury+ Edycja 2024. Całkowity koszt projektu 42 690,99 zł (pierwsza dotacja z Programu „Dom Kultury+ Inicjatywy Lokalne 2024” wyniosła 10 000,00 zł, z wkładem własnym na kwotę 1053,79, druga transza kolejnego etapu projektu, wyniosła 30 000,00 zł, z wkładem własnym 1 637,20 zł). Głównym celem programu było: inicjowanie działań służących wzmocnieniu zaangażowania domów kultury w życie społeczności lokalnej, odkrywaniu i rozwijaniu potencjału i kapitału kulturowego jej członków oraz kulturotwórczych zasobów społeczności. Program składał się z dwóch etapów. Pierwszy obejmował przeprowadzenie diagnozy identyfikującej zasoby kulturowe w gminie Różan. Wypracowane w ramach działań badawczych wnioski i rekomendacje stały się podstawą do stworzenia zasad wyboru inicjatyw, które mieszkańcy mogli zgłaszać w otwartym naborze. Działania badawcze w ramach pierwszego etapu zostały przeprowadzone przez zewnętrzny zespół pracowników Fundacji Obserwatorium w okresie od marca do maja 2024 r. Zorganizowaliśmy spotkania w GOUK z lokalnymi liderami, seniorami, mieszkańcami, radnymi, sołtysami a także z młodzieżą w Zespole Szkół w Różanie. Drugi etap obejmował realizację wybranych inicjatyw. Po przeprowadzeniu diagnozy ogłoszono nabór dla mieszkańców na własne inicjatywy lokalne. W regulaminowym terminie wpłynęło 8 wniosków z czego 1 ze względów merytorycznych został odrzucony. W ramach II części projektu zrealizowano następujące inicjatywy lokalne:

- **Inicjatywa nr 1 - Robotyka - konstrukcja od "0"** - w ramach inicjatywy zorganizowano zajęcia dla dzieci z Robotyki. Celem inicjatywy było uświadomienie i szerzenie wiedzy na temat konstruowania i programowania z klocków LEGO. Zajęcia pokazały jak wygląda etap projektowania obrazów widzianych w grach. Podczas zajęć uczestnicy nie tylko świetnie się bawili, ale także udoskonalali zdolności manualne.
- **Inicjatywa nr 2 - Gry bez prądu** - inicjatywa polegała na zorganizowaniu spotkań zapoznających z grą bitewną, fabularnymi grami RPG przez Klub Miłośników Fantastyki. Spotkania miały na celu aktywizację uczestników, motywowały do współdziałania, zapewniając rozrywkę towarzyską z dala od komputerów, laptopów czy telefonów.

- **Inicjatywa nr 3 - Teatr i Muzyka to nasza taktyka - gry i zabawy mocno niewirtualne** - w ramach inicjatywy zorganizowano weekendowe warsztaty muzyczno-teatralne. Celem inicjatywy było wzmocnienie uważności uczestniczek i uczestników przez aktywowanie ich wrażliwości artystycznej i sensualnej. Oprócz pobudzenia kreatywności była to doskonała okazja do nauki współpracy w grupie, osvajanie z ekspozycją społeczną trening komunikacji werbalnej i niewerbalnej.
- **Inicjatywa nr 4 - Senioralna potańcówka** - inicjatywa odpowiadająca na potrzeby osób starszych w gminie Różan ukierunkowana na aktywizację mieszkańców wieku senioralnym. W ramach współpracy uczestnicy z dziennego Domu Senior+ w dniu potańcówki zaprezentowali przedstawienie teatralne, dzięki któremu spotkanie miało charakter nie tylko taneczny, ale również kulturalny. Inscenizacja składała się z dowcipnych dialogów przeplatanych piosenkami, na scenie pojawiły się panie ze Stowarzyszenia Aktywnych Pań w Załuziu, a gwiazdą wieczoru była Larysa Tsoy.
- **Inicjatywa nr 5 - Active Day - integracja mieszkańców wsi Podborze** - inicjatywa odpowiadająca na potrzeby mieszkańców sołectwa Podborze. W ramach inicjatywy zorganizowano spotkanie integracyjne przygotowane przy współpracy z mieszkańcami. Dla młodszych jak i starszych uczestników czekało mnóstwo atrakcji przygotowanych przez profesjonalną obsługę specjalizującą się w organizacji tego typu imprez. Dodatkową atrakcją było szkolenie z udzielania pierwszej pomocy.
- **Inicjatywa nr 6 - Chodź pomaluj Różan** - inicjatywa polegała na wspólnym zaprojektowaniu i malowaniu muralu połączonego z plenerem malarskim. Głównym celem było zwiększenie zainteresowania sztuką. Pierwszy dzień warsztatów polegał na malowaniu własnych płócien. Uczestnicy tworzyli własne obrazy używając farb i sprayu. Drugiego dnia warsztatowicze tworzyli mural na jednej ze ścian biblioteki. Mural stał się elementem krajobrazu miejskiego, przyciąga uwagę przechodniów, zmienił pustą ścianę w ciekawe dzieło sztuki.
- **Inicjatywa nr 7 – Magia Teatru** - celem inicjatywy była aktywizacja i integracja mieszkańców sołectwa. Zawiązana na potrzeby realizacji inicjatywy, grupa teatralna zorganizowała cykl spotkań teatralnych z instruktorem, których finał mogliśmy obejrzeć podczas uroczystego podsumowania projektu w niedzielę 10 listopada.

Inicjatorami wymienionych powyżej inicjatyw były osoby indywidualne i grupy nieformalne działające aktywnie na terenie Gminy Różan.

W ramach dofinansowania pozyskanego przez Samorząd Województwa Mazowieckiego GOUK wraz z Gminą Różan był współorganizatorem Dni Różana. W ramach realizacji umowy zostały pokryte koszty wynagrodzenia artystów w kwocie 30 000,00 zł.



GOUK od 24 czerwca do 30 września 2024 r. realizował projekt pn. „Kreatywne wakacje” z Fundacji Lotto (dofinansowanie 11 400,00 zł + 820,41 zł wkład własny). W ramach projektu GOUK zorganizował w sześciu miejscowościach zajęcia wakacyjne. Od 1-3.07.2024 r. w świetlicy wiejskiej w Szygach, 5.07.2024 r. na placu wiejskim w Podborzu, od 8-10.07.2024 r. w świetlicy wiejskiej w Załężu Gartkach, 12.07.2024 r. na placu wiejskim w Dyszobabie, od 24-26.07.2024 r. w świetlicy wiejskiej w Załuziu, od 29-31.07.2024 r. w świetlicy wiejskiej w Dzbądzu. Zajęcia trwały przez 4 godziny dziennie od 11:00-15:00. Wśród atrakcji znalazły się m.in. zabawy animacyjno - sportowe, zajęcia plastyczne, techniczne, kulinarne, eksperymenty, konkursy. Za miejsce spotkań posłużyły lokalne świetlice i remizy. Wśród atrakcji znalazły się zajęcia plastyczne, techniczne, eksperymenty, konkursy oraz warsztaty z ręcznego malowania workoplecaków. Oprócz zajęć plastycznych dzieci chętnie brały udział w zabawach ruchowych i sportowych.

2 sierpnia GOUK zorganizował również w Parku Miejskim w Róźnie animacje dla dzieci. Miejski rynek został otulony unoszącymi się na powietrzu mieniącymi się kolorami tęczy, mydłanymi bańkami. Dużym zainteresowaniem cieszyło się malowanie farbami na bezbarwnej stretch folii obwiązanej pośród drzew, robienie tatuży, zaplatanie warkoczków oraz wykonywanie figur z balonów. Zabawy animacyjne i rozrywkowe stanowiły doskonałą formę aktywnego spędzenia czasu wolnego. Duża frekwencja pokazała, że dzieci bardzo chętnie chcą uczestniczyć w takich zajęciach.

Podsumowaniem zajęć wakacyjnych, 28 sierpnia w ramach projektu Kreatywne Wakacje, były warsztaty cukiernicze, na których poruszono kwestie zasad zdrowego odżywiania oraz wpływu cukru na organizm. Poza wiedzą teoretyczną dzieci mogły przygotować słodczyce bez dodatku cukru. 29 sierpnia w GOUK odbyły się warsztaty edukacyjno-przyrodnicze pt. „Obrazy z mchu” prowadzone przez pracownię A&M Art of Nature Macieja Adamczyka. Każdy z uczestników mógł własnoręcznie przygotować obraz z mchu w efekcie czego powstały piękne leśne obrazy. Na zakończenie warsztatów uczestnicy otrzymali fachowe wskazówki dotyczące pielęgnacji eko-kompozycji.

Od marca 2017 r. przy GOUK w Róźnie, działa **Kabaret Rozumisz?** prowadzony przez Sebastiana Olszewika. W skład kabaretu wchodzi mieszkańcy powiatu makowskiego. Autorskie programy i kreatywna praca przynoszą rezultaty w postaci wypełnionych po brzegi sal i śmiejącej się widowni, która polubiła ich charakterystyczną ekspresję i oryginalny sposób poruszania tematyki obyczajowej. 3 marca Kabaret Rozumisz zaprezentował w GOUK program pn. Vulgaris ObstruktiS, po raz kolejny udowodnił, że doskonale potrafi rozśmieszyć oraz nawiązać kontakt z publicznością poprzez interaktywną formę występu.

W GOUK wywieszona jest wystawa plakatów Leszka Żebrowskiego, który zajmuje się

malarstwem, scenografią i filmem. Jest fascynatem rysunku, organizuje akcje plastyczne i warsztaty. Mieszka w Szczecinie i Szelkowie Nowym. Oprócz plakatów komputerowych, artysta tworzy także prace oparte na tradycyjnym warsztacie rysunkowym, są to najczęściej pastele na barwnym kartonie wykonane w formacie identycznym jak drukowany z nich plakat. Otrzymał ponad 30 nagród, w tym wiele międzynarodowych na najważniejszych przeglądach plakatu w Warszawie, Moskwie, Teheranie, Mons, Charkowie, Tuluzie i Rzeszowie.

Od września do czerwca raz w miesiącu odbywały się w sali GOUK o godz. 17:00 koncerty Filharmonii Narodowej. Miały one charakter kameralny i trwały około 45 minut. Wykonywali je artyści współpracujący z Filharmonią, a gospodarzami spotkań i przewodnikami po świecie muzyki byli prelegenci. Każdy temat realizowany był w różnych wersjach, dostosowanych do wieku słuchaczy.

GOUK w 2024 r. współpracował z miejscowymi szkołami, przedszkolami, zakładami, OPS, PSP, OSP, Dziennym Domem Seniora+, Gminną Komisją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Sekcją Gołębi Pocztowych, Kołem Wędkarskim „Różanka”, Stowarzyszeniem Aktywnych Pań w Załuziu, Stowarzyszeniem Miłośników Ziemi Różańskiej oraz Uczniowskim Klubem Sportowym FC 2012 Różan. GOUK użyczał również salę na regularne spotkania: Grupy Wsparcia, Grupy AA oraz Spółdzielni Mieszkaniowej „RÓŻANKA”. Nawiązana współpraca jest dla nas bardzo cenna, ponieważ tylko we współpracy możliwe jest działanie pełne i satysfakcjonujące. Ośrodek świadczył usługi w postaci: użyczenia sal, sprzętu muzycznego, nagłośnienia, oświetlenia, drukował pomoce dydaktyczne, plakaty, ulotki, zaproszenia itp.

GOUK jest wydawcą lokalnej gazety „Świerszcz Różański”. Od stycznia do grudnia 2024 r. wydano 3 numery, w których informowano mieszkańców o bieżących wydarzeniach z życia gminy. Działalność GOUK można śledzić na stronach internetowych www.gouk.pl, www.swierszcz.gouk.pl, oraz na portalu społecznościowym Facebook, gdzie zamieszczane są aktualne informacje dotyczące zajęć oraz wydarzeń. Witryna jest miejscem informacji zaprzyjaźnionego Koła Wędkarskiego, Sekcji Gołębi Pocztowych oraz Stowarzyszenia Aktywnych Pań w Załuziu.

WYKONKOWY
Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu
Sebastian Głuszniak

**ZAJĘCIA DLA DZIECI, MŁODZIEŻY
ODBYWAJĄCE SIĘ W GOUK RÓŻAN W 2024 R.**

Lp.	Nazwa zajęć	Ilość uczestników	Osoba prowadząca
1.	Plastyka	102	Hanna Łozińska-Rybacka
2.	ART-DECO	12	Iwona Murzyn
3.	Koło wokalne	21	Michał Waśkiewicz
4.	Nauka gry na gitarze	21	Wojciech Kruszewski
5.	Nauka Gry na Instrumentach Dętych	13	Tomasz Grześkiewicz
6.	Nauka Gry na Instrumentach Klawiszowych	12	Michał Waśkiewicz
7.	Zespół muzyczny The OrchestRose	32	Tomasz Grześkiewicz
8.	Zajęcia taneczne Studio Tańca SWAG	35	Olga Nitkowska-Brejnak
9.	Zajęcia z języka angielskiego „Early Stage”	48	Paulina Martin
10.	Fitness na stepie	10	Olga Melnik

GMINNY OŚRODEK UPOWSZECHNIANIA KULTURY W RÓŻANIE

od stycznia do grudnia 2024 r.

był organizatorem następujących wydarzeń:

STYCZEŃ

08.01.2024 r. - Kino Objazdowe - Idę do Kina („Akademia Pana Kleksa”, „Wyfrunięci”, „Chłopi”)
17.01.2024 r. – Koncert Filharmonii Narodowej – W teatrze muzycznym - Bazyliszek
28.01.2024 r. – 32. Finał WOŚP - pod hasłem: „Płuca po pandemii. Gramy dla dzieci i dorosłych!
(w programie: 18. Bieg WOŚP „Policz się z cukrzycą”, animacje dla dzieci, prezentacja wozu bojowego i wyposażenia KP PSP z Makowa Maz., występy wokalne solistów z gminy Rzewnie oraz z Różana, występ Kabaretu Rozumisz, koncert wirtuoza trąbki Waldka Krukowskiego, licytacje, światelko do nieba).

LUTY

14.02.2024 r. – Koncert Filharmonii Narodowej – Cztery mile za Warszawą
15-19.02.2024 r. – Zajęcia zimowe dla dzieci i młodzieży (warsztaty slime, zajęcia art-deco, kino sferyczne, wyjazd integracyjny - Ranczo Ambrożego).

MARZEC

03.03.2024 r. - Kabaret Rozumisz - Vulgaris Obstruktis
08.03.2024 r. - Koncert z okazji Dnia Kobiet - Piotr Grzyb&Zupa Grzybowa
20.03.2024 r. – Koncert Filharmonii Narodowej – Z albumu polskiej piosenki – Andrzej Korzyński
21.03.2024 r. - Kino Objazdowe - Idę do Kina („Cudowny chłopak. Biały ptak”, „Kung Fu Panda 4”, „Baby Boom, czyli Kogel Mogel 5”, „Sami Swoi. Początek”).

KWIECIEŃ

17.04.2024 r. – Koncert Filharmonii Narodowej – W rytmach samby.

MAJ

22.05.2024 r. – Koncert Filharmonii Narodowej – Gdy poezja spotyka muzykę.

CZERWIEC

01.06.2024 r. - Dzień Dziecka na Placu Targowym (w programie: spektakl, animacje dla dzieci, malowanie tatuaży, dmuchańce, Festiwal Kolorów)
05.06.2024 r. – Koncert Filharmonii Narodowej – Muzyczne Metropolie - PRAHA
15.06.2024 r. – Wyjazd do Warszawskiej Opery Kameralnej na Koncert Młodzieżowej Orkiestry Mozartowskiej pt. „Wolfgang Amadeusz Mozart”.

LIPIEC

01-03.07.2024 r. - Zajęcia wakacyjne w świetlicy wiejskiej w Szygach
05.07.2024 r. - Zajęcia wakacyjne na Placu wiejskim w Podborzu

08-10.07.2024 r. – Zajęcia wakacyjne w świetlicy wiejskiej w Załężu Gartki

12.07.2024 r. - Zajęcia wakacyjne na Placu wiejskim w Dyszobabie

19-21.07.2024 r. - Impreza plenerowa „Dni Różana 2024” (program imprezy zawierał występy i koncerty zespołów: ROXAOK, BEZ PORĘCZY, TOPKY, DEJW, MEZO, POPARZENI KAWĄ TRZY, THE ORCHESTROSE, teatrzyk dla dzieci, animacje, IX Konkurs Wokalny Śpiewanie w Różanie, zawody wędkarskie, bieg – Piątka Królowej Bony, dni otwarte K.S.O.P., konkurs wiedzy K.S.O.P., pokaz karate MKK SHINKYOKUSHIN, Studio Tańca SWAG, Pokaz Ratownictwa Technicznego KPP Straży Pożarnej, Loty widokowe śmigłowcem

24-26.07.2024 r. - Zajęcia wakacyjne w świetlicy wiejskiej w Załuziu

29-31.07.2024 r. - Zajęcia wakacyjne w świetlicy wiejskiej w Dzbądu.

SIERPIEŃ

02.08.2024 r. - Animacje na Rynku w Różanie

28.08.2024 r. -Warsztaty cukiernicze dla dzieci i młodzieży w ramach projektu „Kreatywne wakacje z GOUK”

29.08.2024 r. – Warsztaty dla dzieci edukacyjno-przyrodnicze - Obrazy z mchu.

WRZESIEŃ

06-07.09.2024 r. - Organizacja XIII Różańskiego Pikniku Militarynego (program zawierał: koncert muzyki patriotycznej/wojskowej, plenerowy pokaz filmu „Legiony”, wyjazdy na dni otwarte K.S.O.P., stoisko edukacyjne Zakładu Unieszkodliwiania Odpadów Promieniotwórczych, prezentacje stanowisk grup rekonstrukcyjnych, pokaz jazdy kawalerii konnej, Inscenizacja bitwy z okresu Powstania Styczniowego, teatrzyk dla dzieci, animacje, Narodowe czytanie „Kordian”, koncerty zespołów: Bez Poręczy, eNSTEMI, Moskwa, konkursy: (strzelecki, wiedzy K.S.O.P.) kuchnia polowa, stragany, stoiska handlowe, Nocne zwiedzanie Fortu nr I)

18.09.2024 r. – Koncert Filharmonii Narodowej – Kwartet Fortepianowy

30.09.2024 r. – Taneczny dzień otwarty – STUDIO TAŃCA SWAG.

PAŹDZIERNIK

04.10.2024 r. – STAND-UP: Mieszko Minkiewicz w programie „Lajcik”

05.10.2024 r. - Senioralna potańcówka w ramach projektu „Akcja od nowa” występy uczestników Dziennego Domu „SENIOR+”, występ Larysy Tsoy

20.10.2024 r. – Widowisko rozrywkowe w wykonaniu Stowarzyszenia Aktywnych Pań z Załuzia pt. „Starość nie radość, młodość nie wieczność”

23.10.2024 r. – Koncert Filharmonii Narodowej – Z albumu polskiej piosenki – Grzegorz Turnau

23.10.2024 r. – Spotkanie informacyjno- edukacyjne dla mieszkańców gminy Różan dotyczące zmian klimatu i ochrony zasobów wodnych.

LISTOPAD

10.11.2024 r. – Podsumowanie projektu – prezentacja 7 inicjatyw lokalnych zrealizowanych w Gminie Różan w ramach programu Dom Kultury+ Edycja 2024, Spektakl teatralny pt. „Magia teatru - wieczór z Panem Moniuszką"

14.11.2024 r. - Kino Lumen („Akademia magii”, „Łowcy Przygód”, „Niepewność-Zakochany Mickiewicz”, „U Pana Boga w Królowym Moście”, „Listy do M. Pożegnania i powroty")

20.11.2024 r. – Koncert Filharmonii Narodowej – Muzyczne metropolie – Barcelona.

GRUDZIEŃ

04.12.2024 r. – Koncert Filharmonii Narodowej – „Rock and roll”

06.12.2024 r. - Spektakl Mikołajkowy dla dzieci „Przygody Pączusi i Gwiazdeczki”

08.12.2024 r. - Jarmark Bożonarodzeniowy (występy artystyczne uczniów Szkoły Podstawowej, loteria wśród uczniów za wykonane prace na jarmark, kiermasz ozdób świątecznych, domowych ciast, poczęstunek potraw wigilijnych, wata cukrowa, ścianka do zdjęć/ zdjęcie z Mikołajem)

20.12.2024 r. - Spotkanie wigilijne z mieszkańcami miasta (program artystyczny w wykonaniu dzieci z Przedszkola Samorządowego, przełamanie się opłatkiem, śpiewanie kolęd, skosztowanie potraw wigilijnych).

Podsumowując sprawozdanie z działalności GOUK za 2024 r. serdecznie dziękuję wszystkim, którzy przyczynili się do ulepszenia i usprawnienia pracy placówki, a w szczególności: Burmistrzowi Gminy Różan - Piotrowi Świdierskiemu, Radzie Gminy, pracownikom Urzędu Gminy i Sołtysom. Dziękuję dyrektorom szkół i nauczycielom, jednostkom samorządowym, instytucjom, firmom i osobom prywatnym za pomoc, współpracę i wsparcie w działaniach.

DYREKTOR
Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu
w Różanie
Sobieszka Olędzka